
Dobrodošlica novom kapelanu

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10-12 i 17-19 sati

Svete mise radnim danom: 7,30 i 19 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9 i 19 sati

 Pobožnost krunice je svaki dan prije svete Mise u 18,30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XII, br. 303/2017. godine - “A“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

DAROVATELJI CRKVE

LJETNI RASPORED SV. MISA

Nakon deset mjeseci koliko je to mjesto 
bilo upražnjeno, s oduševljenjem Vas obav-
ještavamo da naša župa dobiva župnog 
vikara. 
Naime, po dekretu Biskupskog ordinari-
jata u našu župu dolazi don Ivan Marčić, 
dosadašnji župni vikar susjedne nam župe 
- sv. Ivana apostola i evanđeliste. 

Don Ivan je rođen 13. 1. 1987. u Zenici. 
Najstariji je od petoro djece. Osnovnu školu 
završio je u Kiseljaku (1994.) i Stocu (1994. 
– 2001.). Nadbiskupijsku klasičnu gimnazi-

ju u Splitu “Don Frane Bulić” završava 2005. godine i iste godine upisuje Katolički 
bogoslovni fakultet u Splitu, na kojem diplomira 2010. Za đakona je zaređen na 
Gradini 26. 12. 2010., a za svećenika 29. 6. 2011. u Katedrali Marije Majke Crkve u 
Mostaru. Svoju mladu Misu proslavio je u župi sv. Ilije Proroka u Stocu, 3. 7. 2011. 
Kao bogoslov obnašao je službu pastoralnog suradnika, katehete i orguljaša u 
župama Uznesenja Marijina u Žrnovnici (2 godine) i sv. Josipa u Splitu (4 godine). 
Također je bio orguljaš i voditelj zbora u Centralnom bogoslovnom sjemeništu 
u Splitu. Đakonski praktikum i kasnije službu župnoga vikara obavljao je u župi 
Mučeništva sv. Ivana Krstitelja na Gradini i u župi sv. Ivana Apostola i Evanđelista 
u Mostaru. 
Od kolovoza ove godine raspoređen je za župnog vikara u našoj župi sv. Mateja 
apostola i evanđeliste. 

Don Ivanu izražavamo iskrenu dobrodošlicu i želimo mu obilje Božjeg 
blagoslova te da njegovo djelovanje u ovoj župi bude Bogu na slavu a 
njemu i svim vjernicima na spasenje.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
U protekla dva tjedna u našoj župi kršteni su:
- Viktoria Petričušić, kći Jerke i Ivane r. Ćorić
- Viktor Petričušić, sin Jerke i Ivane r. Ćorić
- Aleksandar Krezić, sin Vladimira i Ivane 
                                    r. Božić
- Viktor Martić, sin Darke i Matee r. Sosa
- Klara Krvavac, kći Gorana i Ivane r. Ravančić
- Daniel Toma Perić, sin Ante i Ane r. Penavić
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

MISE BLAGOSLOVA POLJA DREŽNICA

NAŠI POKOJNI

Ometaljka – 20. kolovoza u 11 sati

Za održavanje crkve: 
Od krštenja Nike Bevanda 100, ob. Mat-
ković 100, krizmanik Filip Marić 100, Pero 
Mandić 100, od krštenja Jakova Galića 
100, Krešo Vukoja 100, Marko Raguž 50, 
Luka Rašić 50, Ljilja Dragoje 14, Zlata 
Karačić 100, od krštenja Klare Karačić 
100, od krštenja Mateja Mandića 100, 
Mato Jajalo 400, N. N. 20, Ankica i Drago 
Bagarić 200, od krštenja Ive Kraljević 50, 
od krštenja Noe Karačića 50, Luca Kolo-
barić 100, Mario Planinić 100, N. N. 50, od 
krštenja Martina Božića 100, od krštenja 
Marije Karlušić 100, N. N. 50 KM.
Redovina: 
Željko Bevanda 50, Ivan Glibo 100, Jerko 
i Ivana Petričušić 50, Slaven Pinjušić 50, 
Damir Šimunović 50, Dražen Krtalić 100, 
Tomo Šitum 50, Mira Ćorić 50, ob. Prska-
lo 100, ob. Maslać 100, Dražen Lasić 50, 
Bruno Crnjac 50, Jozo Vukoja 50, Nikola 
Goluža 100, Branko Miličević 50, N.N. 
50, Olga Planinić 50, ob. Zorana Bošnja-
ka 100, Dragica Golemac 50, Vera Gabrić 
100, Robert Zovko 50 KM.
                                           Iskrena hvala!

U protekla dva tjedna preminuo je naš 
župljanin:
Josip Čarapina
Molimo se za pokoj njegove duše.
                Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

Obavještavamo župljane da smo od 
prve nedjelje u srpnju započeli s ljet-
nim rasporedom svetih Misa. Tako su 
od 2. srpnja svete Mise radnim danom 
u 7,30 i u 19 sati, a nedjeljom u 8, 9 i 
19 sati.   



 

N 6 OSAMNAESTA NED. KROZ GODINU
 P 7 Siksto papa, Donat, Albert
 U 8 Dominik, Nedjeljko, Dinko
 S 9 Terezija Benedikta od križa
 Č 10 Lovro đakon i mučenik
 P 11 Klara Asiška, Jasna, Jasminka, Suzana
 S 12 Ivana Franciska se Chantal, Veselka

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 7. kolovoza
7,30 - Djeca za pok. STOJANA Pranjića 
19 - Žarko Vrljić za pok. IVU (ž) i FRANU i ost.
       pok. iz ob.

Utorak, 8. kolovoza
7,30 - Dragan Miletić za pok. rod. PERU i 
          MARU, brata ILINKA (m)
19 - Janja Raič za pok. supruga LJUBU, rod. 
       ILKANA i IVU(ž), brata DRAGU i ost. pok.
       iz ob Ravlić i Raič

Srijeda, 9. kolovoza
7,30 - Mirjana Knezović za pok. supruga BORU,
          svekra MILU  svekrvu NADU
19 - Supruga Vera s dj. za pok. BRANKA(m)
       Luburića, IVANA i DRAGICU

 Četvrtak, 10. kolovoza
7,30 - Anđa Pandža za pok. muža BORISA  
19 - Zdravka s dj. za pok. muža KARLA i ost.
       pok. iz ob.

Petak, 11. kolovoza
7,30 - Dragica Bevanda za pok. sestru MILU(ž), 
          brata IVANA, roditelje, strica i strinu

19 - Vjenčanje: Marko Zadro i Monika Golemac

Subota, 12. kolovoza
7,30 - Milka Golemac s dj. za pok. muža 
          JAKOVA Golemca
19 - Karlo Golemac za pok. oca JOZU i ost.
       pok. iz ob.

Nedjelja, 13. kolovoza - 19. ned. kroz god.
8 - Sveta Misa za narod

9 - Dragica Knezović za pok. rod. ANTU i 
     MATIJU(ž)

19 - Supruga Ivka Aničić s dj. za pok. MARKA
        Aničića

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 14. kolovoza
7,30 - Zdravka Knezović za pok. majku FILU
          Marić
19 - Ankica Leto s dj. za pok. muža MIRKA 

Utorak, 15. kolovoza - UZNESENJE BDM
8 - Sveta Misa za narod
19 - Sveta Misa za narod

Srijeda, 16. kolovoza 
7,30 - Ljubica Malešić s dj. za pok. muža
            PAVU, rod. STJEPANA i MARIJU, ŠIMU 
          Kelić i DRAGICU Šeat
19 - Dragica Marić s ob. za pok. rod. STANU i
       NIKOLU, brata MILU i zeta JURICU

Četvrtak, 17. kolovoza
7,30 - Djeca za pok. rod. VINKA i KATU Marić
          i ost. svoje pok.
19 - Roditelji za pok. TOMU Karlušića

Petak, 18. kolovoza
7,30 -  Ob. za pok. ŽELJKA (m) Krtalića
18 - Šima Šaravanja za pok. supruga KREŠU, 
kćer SILVU i ost. pok. iz ob. Brkić i Šaravanja
19 - Vjenčanje: Ivica Marinčić i Ana Pivar

Subota, 19. kolovoza
7,30 - Iva Romić s dj. za pok. supruga 
           SLAVKA 
18 - Mile Čarapina za pok. rod. IVANA(m) i 
       MATIJU(ž) i ost. pok. iz ob. Čarapina
19 - Vjenčanje: Grgo Božić i Monika Komadina

Nedjelja, 20. kolovoza - 20. ned. kroz god.
8 - Sveta Misa za narod
9 - Anđa Škobić za pok. muža DAVORA, 
     svekra BLAGU i svekrvu MARU
19 - Supruga Mira sa sinom BORISOM za pok. 
       JURU Ćorića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1 Kr 19, 9.11-13             
              Psalam:  Ps 85
         2. čitanje: Rim 9, 1-5
         Evanđelje: Mt 14, 22-33

Pošto je nahranio mnoštvo, Isus odmah prisili uče-
nike da uđu u lađu i da se prebace prijeko dok on 
otpusti mnoštvo. A pošto otpusti mnoštvo, uziđe 
na goru, nasamo, da se pomoli. Uvečer bijaše on-
dje sam. Lađa se već mnogo stadija bila otisnula 
od kraja, šibana valovima. Bijaše protivan vjetar. 
O četvrtoj noćnoj straži dođe on k njima hodeći po 
moru. A učenici ugledavši ga kako hodi po moru, 
prestrašeni rekoše: »Utvara!« I od straha kriknu-
še. Isus im odmah progovori: »Hrabro samo! Ja 
sam! Ne bojte se!« Petar prihvati i reče: »Gospo-
dine, ako si ti, zapovjedi mi da dođem k tebi po 
vodi!« A on mu reče: »Dođi!« I Petar siđe s lađe te, 
hodeći po vodi, pođe k Isusu. Ali kad spazi vjetar, 
poplaši se, počne tonuti te krikne: »Gospodine, 
spasi me!« Isus odmah pruži ruku, dohvati ga i 
kaže mu: »Malovjerni, zašto si posumnjao?« Kad 
uđoše u lađu, utihnu vjetar. A oni na lađi poklone 
mu se ničice govoreći: »Uistinu, ti si Sin Božji!«

                                        
                                  Riječ Gospodnja!

 

 N 13 DEVETNAESTA NED. KROZ GODINU
  P 14 Maksimilijan Kolbe, Euzebije, Alfred
  U 15 UZNESENJE BDM - VELIKA GOSPA
  S 16 Stjepan Ugarski, Roko, Krunoslav
  Č 17 Miron, Klara, Natalija
  P 18 Jelena Križarica, Jelka, Jela, Florije
  S 19 Ivan Eudes, Magna, Jordan

PREOBRAŽENJE GOSPODINOVO                   6. - 12. kolovoza 2017. ”A“  DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU         13 - 19. kolovoza 2017. ”A“          

Pokaži nam, Gospodine, milosr-
đe svoje i daj nam svoje spasenje!

                                Ps 85

Gospodin kraljuje, Svevišnji – 
nad svom zemljom!
                               Ps 97

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Dn 7, 9-10.13-14             
             Psalam:  Ps 97
         2. čitanje: 2 Pt 1, 16-19         
        Evanđelje: Mt 17, 1-9
U ono vrijeme uze Isus sa sobom Petra, Ja-
kova i Ivana, brata njegova, te ih povede na 
goru visoku, u osamu, i preobrazi se pred 
njima. I zasja mu lice kao sunce, a haljine 
mu postadoše bijele kao svjetlost. I gle: uka-
zaše im se Mojsije i Ilija te razgovarahu s 
njime. A Petar prihvati i reče Isusu: »Gospo-
dine, dobro nam je ovdje biti. Ako hoćeš, na-
činit ću ovdje tri sjenice, tebi jednu, Mojsiju 
jednu i Iliji jednu.«
Dok je on još govorio, gle, svjetao ih oblak 
zasjeni, a glas iz oblaka govoraše: »Ovo je 
Sin moj, Ljubljeni! U njemu mi sva milina! 
Slušajte ga!« Čuvši glas, učenici padoše li-
cem na zemlju i silno se prestrašiše. Pristupi 
k njima Isus, dotakne ih i reče: »Ustanite, ne 
bojte se!« Podigoše oči, ali ne vidješe niko-
ga doli Isusa sama.
Dok su silazili s gore, zapovjedi im Isus: »Ni-
komu ne kazujte viđenje dok Sin Čovječji od 
mrtvih ne uskrsne.«.
     Riječ Gospodnja!


